Утверждаю
Заместитель главы Администрации

Константиновского района

                                                        ______________ А.П. Волков
ПРОТОКОЛ № 1
Совместного заседания Совета по инвестициям при главе Администрации Константиновского района
и рабочей группы для разработки перечня инвестиционных проектов
Константиновского района.
24 марта 2017 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Волков А.П.

Дьячкин В.А.

Алфёров В.И.

Кучеренко В.А.
Жужнева Ю.А.

Градобоева Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги инвестиционного развития Константиновского района за 2016 год и перспективы на 2017 год. Формирование реестра инвестиционных проектов Константиновского района на 2017 год. Формирование перечня приоритетных инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации Константиновского района.
Докладчик: Кучеренко В.А.

2. Информация и проблемные вопросы в ходе реализации инвестиционного проекта по строительству молочной фермы "Донское молоко".
Докладчик: Волков А.П.
3. Утверждение плана работы Совета по инвестициям на 2017 год.
Докладчик: Волков А.П.
4. Встреча с инвесторами (по инициативе инвестора); иное.
1. Кучеренко В.А. – начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания.
Кучеренко В.А. доложил членам Совета о бюджетных и внебюджетных  инвестиционных проектах, реализуемых на территории Константиновского района в 2017 году, и предложил сформировать реестр инвестиционных проектов 2017 года и перечень приоритетных инвестиционных проектов, находящихся на контроле у главы Администрации Константиновского района.
Члены Совета задали интересующие вопросы и обменялись мнениями.

Решение по первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
Сформировать реестр инвестиционных проектов 2017 года и перечень приоритетных инвестиционных проектов, находящихся на контроле у главы Администрации Константиновского района.

2. Волков А.П. – заместитель главы Администрации Константиновского района.

Волков А.П. проинформировал присутствующих о ходе реализации инвестиционного проекта АО «Донское молоко» по созданию инновационной молочной фермы на 450 голов.
Решение по второму вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
3. Волков А.П. – заместитель главы Администрации Константиновского района.

Волков А.П. определил и разъяснил членам Совета перспективы инвестиционного развития района в 2017 году, наметил основные вопросы, которые необходимо в обязательном порядке рассматривать на заседаниях в течение года. После ознакомления с предлагаемым планом и обсуждения выносимых вопросов членами Совета, Волков А.П. предложил одобрить план работы Совета на 2017 год.
Члены Совета задали интересующие вопросы и обменялись мнениями.

Решение по третьему вопросу:

2. Информацию принять к сведению.
3. Кучеренко В.А. подготовить план и представить на утверждение главе Администрации Константиновского района.

Протокол вел

Е.В. Телегина